
 
О внесении изменений в Положение о персонифицированном дополнительном 

образовании в Пограничном муниципальном округе, утвержденное 
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 

18.04.2023 № 424 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – 

Федеральный закон №189-ФЗ), Администрация Пограничного муниципального 

округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. В Положение о персонифицированном дополнительном образовании в 

Пограничном муниципальном округе, утвержденное постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 18.04.2023 года № 424 внести следующие 

изменения: 

1.1.  В разделе IV «Порядок использования сертификатов» п. 4.9. читать в новой 

редакции: 

Таблица 1 

Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно 
по сертификату ПФДО за счет бюджетных средств 

 
Наименование 

категории детей 
 

Норматив 
обеспечения 

сертификата ПФДО, 
часов в неделю 

Дополнительные 
часы при выборе 
дополнительных 

общеобразовательных 
программ, 

включенных в реестр 
значимых программ 

Максимальный 
объем учебной 
нагрузки, при 

котором допускается 
формирование 
социального 
сертификата 

Дети в возрасте от 5-
ти до 18 лет 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
      26.12.2023                               п. Пограничный                                          № 1531 



Дети в возрасте от 
5-ти до 18 лет 

9 1 8,5 

  

2. Данные изменения вступают в силу с 01 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» и 

разместить на официальной сайте Администрации и Думы Пограничного округа. 

 

 

       4. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа В.А. Шарову. 

 
 
 

    Глава Администрации 
    муниципального округа                                                                          О.А. Александров  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

С.Ю. Шаманская 
21-6-61    



                                                                                                                              Утверждено 
                                                                                           постановлением Администрации 
                                                                                           Пограничного муниципального 
                                                                                           округа 
                                                                                           от 26.12.2023 № 1531 
 

Программа 
персонифицированного финансирования дополнительного образования в  

Пограничном муниципальном округе 
  

Параметры системы персонифицированного финансирования 
 

1 Период действия программы 
персонифицированного финансирования 

С 1 января 2024 года по 31 
декабря 2024 года 

2 Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты ПФДО 

Дети в возрасте от 5 до 18 
лет 

3 Предельный объем финансового обеспечения 
социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для 
детей» на период действия программы 

персонифицированного финансирования, рублей 

1494348,00 

4 Предельный объем финансового обеспечения 
социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для 
детей» на период с 01 января 2024 года по 31 

августа 2024 года, рублей 

923120,00 

5 Предельный объем финансового обеспечения 
социальных сертификатов на получение 

муниципальных услуг в социальной сфере по 
направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для 
детей» на период с 01 сентября 2024 года по 31 

декабря 2024 года, рублей 

571228,00 

 
      Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому обеспечению 

муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ для детей» в расчете на одного ребенка 

на период действия программы персонифицированного финансирования 

устанавливается в часах в неделю в соответствии с положением о 

персонифицированном дополнительном образовании детей Пограничного 

муниципального округа. 



       Предельное число социальных сертификатов, используемых для обучения по 

дополнительным общеразвивающим программам, не устанавливается и 

ограничивается исключительно предельными объемами финансового обеспечения 

социальных сертификатов, установленными на соответствующие периоды. 

Использование бюджетных средств для оплаты дополнительного образования детей 

не допускается, если принятие обязательств со стороны уполномоченного органа, 

которым является муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций Пограничного 

муниципального округа (МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО») по оплате 

заключаемого с использованием социального сертификата договора об образовании 

приведет к превышению предельного объема финансового обеспечения социальных 

сертификатов, установленного для любого из выделенных периодов. 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

